Протокол №1
Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЛпКо»

город Калуга 10 июня 2014г.

Время: 16-00 часов

Присутствовали:

Медведев С.В. -  Председатель Контрольной комиссии СРО НП «ЛпКо»

Члены Дисциплинарной комиссии:
Из 5 (Пяти) человек Дисциплинарной комиссии присутствует 4 (Четыре).

Перельмутер М.И. (ЗАО «КРОСС, Лтд») -  Председатель комиссии
Сергиенков А.Ю. (ООО «ИКЦ Калугабезопасность)
Морозенков Г.В. (ЗАО «Инстэл») '
Костюкова О.Д. (ООО «ГрандФудПроект»)

Приглашены представители членов СРО НП «ЛпКо»: ООО «Архитектура», ООО
Мастерская «АрДиз-СВ», ЗАО «АйТи ПРОЕКТ».

Повестка дня:

1. О рассмотрении нарушений членами СРО НП «ЛпКо» ООО «Архитектура»,
ООО Мастерская «АрДиз-СВ», ЗАО «АйТи ПРОЕКТ» требований к выдаче
свидетельств о допуске, Правил саморегулирования СРО НП «ЛпКо», условий
членства в СРО НП «ЛпКо».

ВЫСТУПАЛ: Председатель комиссии Перельмутер М.И. предложил назначить
секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Костюкову О.Д. и проголосовать за
повестку дня без изменений и дополнений, а также доложил о том, что приглашенные
представители членов СРО НП «ЛпКо» ООО «Архитектура», ООО Мастерская
«АрДиз-СВ», ЗАО «АйТи ПРОЕКТ» отсутствуют.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  3 голоса.

По 1 вопросу: ,

ВЫСТУПАЛИ: Председатель Контрольной комиссии Медведев С.В. доложил, что
членами СРО НП «ЛпКо»: в отношении ООО Мастерская «АрДиз-СВ», ЗАО «АйТи
Проект» на момент рассмотрения вопроса Дисциплинарной комиссией устранены
нарушения выявленные в ходе проверки и рекомендовал в качестве меры
дисциплинарного воздейртвия Дисциплинарной комиссии вышеуказанным членам
СРО НП «ЛпКо» в соответствии со ст. 55.15. Градостроительного кодекса РФ и
руководствуясь внутренними документами СРО НП «ЛпКо» вынести предупреждение
за просрочку сроков предоставления необходимых документов. В отношении члена СРО
НП «ЛпКо» ООО «Архитектура», сообщил следующее, что по данной организации была
проведена проверка по имеющимся документам в СРО НП «ЛпКО», выявлено отсутствие
необходимых документов, а именно: договор страхования гражданской ответственности,
качественный и количественный состав специалистов, привлекаемых к выполнению
проектных работ изменился и не соответствует сведениям, представленным в СРО НП
«ЛпКо» и ряд других документов, которые должны быть представлены в
установленные сроки при проверке (по форме информационного, письма), а также на

проверку 25 марта 2014 года представители ООО «Архитектура не явились, кроме того,
имеется задолженность по уплате членских взносов два квартала (четвертый квартал 2013
года, первый квартал 2014 года) в СРО Медведев С.В. рекомендовал Дисциплинарной
комиссии передать вопрос на рассмотрение заседания Правления Партнерства с
применением меры дисциплинарного воздействия - приостановление действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении заявленных видов работ ООО «Архитектура»
до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
Председатель Дисциплинарной комиссии Перельмутер М.И. по вышеуказанным
организациям доложил об их проверке и предложил проголосовать за применении мер
дисциплинарного воздействия по членам СРО НП «ЛпКо» по ООО Мастерская
«АрДиз-СВ» вынести предупреждение за нарушение сроков предоставления
необходимых документов, по ЗАО «АйТи Проект» вынести предупреждение за
нарушение сроков предоставления необходимых документов, по ООО «Архитектура»
передать вопрос на заседание Правления Партнерства с рекомендацией приостановить
действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ
на период устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят
календарных дней.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА- 3  голоса.

РЕШИЛИ: По ООО Мастерская «АрДиз-СВ» вынести предупреждение за нарушение
сроков предоставления необходимых документов, по ЗАО «АйТи Проект» вынести
предупреждение за нарушение сроков предоставления необходимых документов, по ООО
«Архитектура» передать вопрос на заседание Правления Партнерства с рекомендацией
приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида
или видов работ на период устранения выявленных нарушений) но не более чем на
шестьдесят календарных дней. Экземпляр протокола Дисциплинарной комиссии №1 от 10
июня 2014 года передать в Правление Партнерства.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Перельмутер М.И. (ЗАО «КРОСС, Лтд») -  Председг
Сергиенков А.Ю. (ООО «ИКЦ Калугабезопасность)
Морозенков Г.В. (ЗАО «Инстэл»)_______________
Костюкова О.Д. (ООО «ГрандФудПроект») -  секрет.